
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Горячий Ключ 

«Основная общеобразовательная школа № 14 

 имени Героя Советского Союза Кучерявого Герасима Евсеевича» 

 

ПРИКАЗ 

от 20.09.2021 г.                                                                                 № 5 

 

О проведении региональных оценочных процедур 

в МБОУ МО ГК «ООШ № 14» 

 

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 07.09.2021 года № 2888 «О проведении 

региональных оценочных процедур в общеобразовательных организациях 

Краснодарского края», приказа управления образования администрации 

муниципального образования город Горячий Ключ от 13.09.2021 года № 371 

«О проведении региональных оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края» приказываю: 

1. Назначить заместителя директора по УВР Хачатурян Светлану 

Николаевну ответственной за организацию и проведение региональных 

оценочных процедур в МБОУ МО ГК «ООШ № 14». 

2. Заместителю директора по УВР Хачатурян С.Н., учителям-

предметникам включить даты проведения региональных оценочных 

процедур в единый график проведения оценочных процедур в 

общеобразовательном учреждении с целью оптимизации нагрузки 

обучающихся. 

3. Заместителю директора по УВР Хачатурян С.Н. организовать 

проведение региональных оценочных процедур в соответствии с 

графиком проведения региональных оценочных процедур в 

общеобразовательных учреждениях Краснодарского края в 2021-2022 

учебном году согласно приложению к приказу. 

4. Заместителю директора по УВР Хачатурян С.Н. разместить приказ и 

график проведения региональных оценочных процедур на сайте 

общеобразовательного учреждения. 

5. Определить компьютер заместителя директора по УВР Хачатурян С.Н. 

, имеющий устойчивое подключение к сети Интернет и возможность 

входа в систему «Личный кабинет» для обеспечения получения 

материалов региональных оценочных процедур. 

6. Ограничить доступ  (с момента получения и до передачи 

обучающимся) к материалам региональных оценочных процедур  лиц, 

не утвержденных соответствующим приказом. 

7. Заместителю директора по УВР Хачатурян С.Н. провести 

региональные оценочные процедуры  в соответствии с инструкциями о 

порядке их проведения. 



8. Классным руководителям, организаторам в аудиториях принять меры 

для недопущения использования обучающимися средств связи и 

электронно-вычислительной техники, а также других средств и 

материалов, не предусмотренных при проведении региональных 

оценочных процедур. 

9. Заместителю директора по УВР Хачатурян С.Н. довести до сведения 

педагогических работников школы спецификации к региональным 

оценочным процедурам и методические рекомендации по их 

результатам не позднее трех рабочих дней с даты их размещения на 

сайте ИРО. 

10. Учителям-предметникам, классным руководителям довести результаты 

региональных оценочных процедур до сведения обучающихся и их 

родителей не позднее трех рабочих дней с даты их размещения на 

сайте ИРО. 

11. Не допускать использования результатов региональных оценочных 

процедур для оценки работы конкретных учителей без учета принятой 

в учреждении внутренней системы оценки качества образования. 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ МО ГК «ООШ № 14»                          С.А. Шевченко 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                 С.Н. Хачатурян 


		2021-09-21T10:17:48+0300
	Шевченко Сергей Алексеевич




